PAGE
12

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.12.2011

№ 314-па

Об утверждении порядка формирования
и ведения реестра муниципальных услуг (работ)
муниципального образования городской

округ город Пыть-Ях
В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (с изменениями на 07.02.2011), от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха:

1. Утвердить:

1.1.
Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (работ) города Пыть-Яха (приложение 1).
1.2. Реестр муниципальных услуг (работ), оказываемых бюджетными и автономными учреждениями (приложение 2) .
2. Определить управление по экономике администрации города (Пацей Т.К.) уполномоченным органом по вопросам формирования и ведения реестра муниципальных услуг (работ)  города Пыть-Яха.
3. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений, структурных подразделений администрации города назначить ответственных за предоставление сведений для формирования реестра муниципальных услуг (работ) города Пыть-Яха.
4. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в печатном  средстве массовой информации  «Официальный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Признать утратившим  силу постановления администрации города:
· от 22.09.2009 № 160-па «О муниципальных услугах (работах) муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»;

· от 24.12.2009 № 305-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 22.09.2009 №160-па»;

· от 31.01.2011 № 15-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 22.09.2009 №160-па»;

· от 20.01.2010 № 10-па «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (работ) муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
 Глава
администрации города                                                      Р.И.Стадлер
Приложение 1
к постановлению администрации города
от 29.12.2011 № 314-па
Порядок

формирования и ведения реестра муниципальных услуг (работ)
муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
I. Общие положения

1.1.
Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (работ)

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее-Порядок)

 регулирует отношения, возникающие при формировании и ведении Реестра муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями (далее – бюджетные  и автономные учреждения).

1.2.
Порядок распространяется на услуги, предоставляемые бюджетными и  автономными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета города.
1.3.
В настоящем порядке используются понятия и термины в значениях, определенных действующим законодательством.
1.4.
Под реестром муниципальных услуг (работ) (далее - Реестр) понимается перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых бюджетными и автономными учреждениями, в соответствии с их полномочиями (видами деятельности, закрепленными в учредительных документах организации), который содержит регулярно обновляемые сведения о муниципальных услугах.

Под услугой понимается результат деятельности учреждения в интересах определенного физического (юридического) лица - получателя услуги.

Под работой  понимается результат деятельности учреждения в интересах  неопределенного количества или общества в целом.
1.5.
Реестр содержит сведения об услугах (работах), которые регламентируются законодательными и иными нормативными актами, в том числе административными регламентами предоставления муниципальных услуг.
1.6.
Описание муниципальной услуги в Реестре осуществляется на русском языке в форме, доступной для понимания.
1.7.
Администрация муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее - администрация города) обеспечивает доступность содержащихся в Реестре сведений для любых лиц путем размещения его в сети Интернет на официальном сайте администрации города.

В части муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, администрация города обеспечивает размещение сведений о муниципальных услугах в информационной системе "Реестр государственных и муниципальных функций (услуг)" в порядке и на условиях, устанавливаемых уполномоченным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (держателем реестра государственных функций (услуг)).

2. Цели формирования Реестра

2.1.
Определение перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых автономными и бюджетными учреждениями.
2.2.
Обеспечение достоверной информации о муниципальных услугах (работах), предоставляемых на территории города, о потребителях муниципальной услуги, о показателях объема (содержания) муниципальной услуги (работы), об автономных и бюджетных учреждениях, ответственных за их предоставление.

3. Принципы формирования Реестра

3.1.
Единство требований к определению и включению в Реестр муниципальных услуг (работ).
3.2.
Полнота отражения состава и содержания муниципальных услуг в Реестре.
3.3.
Периодический пересмотр требований к содержанию муниципальных услуг (работ), предусмотренных реестром, в целях повышения их доступности и качества.
3.4.
Публичность Реестра.

4. Содержание Реестра

4.1.
Реестр должен содержать сведения об услугах (работах), оказываемых бюджетными и автономными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета города.

4.2.
Реестр формируется по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, исходя из полномочий органов местного самоуправления в соответствующей сфере деятельности, закрепленных Уставом города Пыть-Ях:
-
приложение  "Реестр муниципальных услуг (работ), оказываемых бюджетными и автономными учреждениями".
 Приложение

              к порядку формирования и ведения реестра муниципальных услуг (работ) муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
Реестр муниципальных услуг (работ), оказываемых бюджетными и автономными учреждениями

	№
п/п
	Услуга/
работа
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Потребитель муниципальной услуги (работы)
	Показатели объема (содержания) муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5

	Отраслевое направление

	Бюджетные и автономные учреждения, ответственные за оказание услуги (работы)

Приложение 2                                                        к постановлению администрации города
                                от 29.12.2011 № 314-па
Реестр муниципальных услуг (работ), оказываемых бюджетными и автономными учреждениями

	№
п/п
	Услуга/
работа
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Потребитель муниципальной услуги
	Показатели объема (содержания) муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Образование

	МДОАУ Центр развития ребенка  детский сад "Аленький цветочек", МДОАУ детский сад "Елочка", МДОАУ детский сад "Родничок", МДОАУ детский сад "Улыбка", МДОАУ центр развития ребенка детский сад "Фантазия", МДОАУ детский сад "Белочка", МОУ для детей дошкольного  и младшего школьного возраста начальная школа- детский сад  "Аистенок".

	1
	Услуга
	Реализация общеобразовательных программ  дошкольного образования
	Физические лица
	Количество воспитанников, посещающих дошкольные  образовательные учреждения (человек)

	2
	Услуга
	Прием заявлений, постановка  на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Физические лица
	Количество принятых заявлений; количество поставленных на учет  детей

	МОУ "СОШ №1" с углубленным изучением предметов, МОУ "СОШ №2", МОУ "СОШ №3", МОУ "СОШ№4", МОУ "СОШ№5", МОУ "СОШ№6", МОУ для детей дошкольного  и младшего школьного возраста начальная школа- детский сад  "Аистенок"

	3
	Услуга
	Реализация  общеобразовательных программ  начального общего образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	МВ (С)ОУ ОСОШ, МОУ "СОШ №1" с углубленным изучением предметов, МОУ "СОШ №2", МОУ "СОШ №3", МОУ "СОШ№4", МОУ "СОШ№5", МОУ "СОШ№6",

	4
	Услуга
	Реализация общеобразовательных программ  основного общего  образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	МОУ "СОШ №1" с углубленным изучением предметов, МОУ "СОШ №2", МОУ "СОШ №3", МОУ "СОШ№4", МОУ "СОШ№5", МОУ "СОШ№6"

	5
	Услуга
	Реализация общеобразовательных программ  среднего  (полного)  общего образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	МОАУ ДОД "ЦДТ", МОУ ДОД "ДШИ", МОУ ДОД "ДЮСШ", МОУ  ДОД "СДЮШОР", МОУ ДОД "ДЮСШ "Айкидо-реал", МОАУ «МУК».

	6
	Услуга
	Реализация дополнительных образовательных программ  детям в учреждениях дополнительного образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	МДОАУ Центр развития ребенка  детский сад "Аленький цветочек", МДОАУ детский сад "Елочка", МДОАУ детский сад "Родничок", МДОАУ детский сад "Улыбка", МДОАУ центр развития ребенка детский сад "Фантазия", МДОАУ детский сад "Белочка", МОУ для детей дошкольного  и младшего школьного возраста начальная школа - детский сад  "Аистенок", МВ (С)ОУ ОСОШ, МОУ "СОШ №1" с углубленным изучением предметов, МОУ "СОШ №2", МОУ "СОШ №3", МОУ "СОШ№4", МОУ "СОШ№5", МОУ "СОШ№6", МОАУ ДОД "ЦДТ", МОУ ДОД "ДШИ", МОУ ДОД "ДЮСШ", МОУ  ДОД "СДЮШОР", МОУ ДОД "ДЮСШ "Айкидо-реал", МОАУ «МУК».

	7
	Услуга
	Предоставление информации  о реализации в образовательных  муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также  дополнительных общеобразовательных программ
	Физические лица, юридические лица
	Информированность потребителей, количество выданных справок

	8
	Услуга
	Предоставление  информации  об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	Физические лица, юридические лица
	Информированность потребителей, количество выданных справок

	9
	Услуга
	Зачисление  в образовательное учреждение
	Физические лица
	-

	МОУ "СОШ №1" с углубленным изучением предметов, МОУ "СОШ №2", МОУ "СОШ №3", МОУ "СОШ№4", МОУ "СОШ№5", МОУ "СОШ№6, МУ "Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи "Надежда",МОАУ ДОД "ЦДТ", МОУ ДОД "ДЮСШ", МОУ  ДОД "СДЮШОР", МОУ ДОД "ДЮСШ "Айкидо-реал".

	10
	Услуга
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Физические лица
	Количество отдыхающий детей

	МВ (С)ОУ ОСОШ, МОУ "СОШ №1" с углубленным изучением предметов, МОУ "СОШ №2", МОУ "СОШ №3", МОУ "СОШ№4", МОУ "СОШ№5", МОУ "СОШ№6", МОУ для детей дошкольного  и младшего школьного возраста начальная школа- детский сад  "Аистенок"

	11
	Услуга
	Предоставление информации  о текущей  успеваемости учащегося  в муниципальном образовательном учреждении, ведение  дневника и журнала успеваемости
	Физические лица, органы власти
	Информированность потребителей

	12
	Услуга
	Предоставление информации  о текущей  успеваемости учащегося  в муниципальном образовательном учреждении, ведение электронного  дневника и электронного журнала успеваемости
	Физические лица, органы власти
	Информированность потребителей,

наличие доступа к ведению электронных документов

	МОУ ДОД "Детская школа искусств"

	13
	Услуга
	Предоставление дополнительного образования в детской школе искусств
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	2. Здравоохранение

	МЛПУ "Центральная городская больница", МАУЗ "Стоматологическая поликлиника "1"

	1
	Услуга
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Физические лица
	Количество принятых заявок; количество выданных талонов

	2
	Услуга
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в  амбулаторно-поликлинических, стационарно- поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	Физические лица
	Посещение, пациенто-день, количество пациентов, соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи

	МЛПУ "Центральная городская больница"

	3
	Услуга
	Прием заявлений об оказании первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных муниципальных учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, а также предоставление информации о такой помощи и постановка на соответствующий учет.
	Физические лица
	Комфортность и доступность оказания услуги

Информированность потребителя

	4
	Услуга
	Оказание неотложной медицинской помощи
	Физические лица
	Выезд (вызов) бригады скорой помощи, соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи

	5
	Услуга
	Выдача гражданам направлений на прохождение медико-социальной экспертизы
	Физические лица
	Выдача направления, соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи

	6
	Услуга
	Обеспечение лекарственными средствами льготной категории граждан
	Физические лица
	Количество единиц лекарственных средств (препаратов), количество получателей лекарственных средств (препаратов)

	МАУЗ "Стоматологическая поликлиника "1"

	7
	Услуга
	Бесплатное протезирование льготным категориям граждан
	Физические лица
	Количество потребителей (пациентов), количество единиц медицинской услуги

	3.Культура

	МАУК "Культурно-досуговый центр"

	1
	Услуга
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Физические лица, юридические лица
	Информированность потребителей

	МАУК "Культурно-досуговый центр", МАУК "Краеведческий экомузей"

	2
	Услуга
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования
	Физические лица, юридические лица
	Информированность потребителей

	3
	Работа
	Поддержка традиционного художественного творчества
	В интересах общества в целом
	Количество методик, планируемых к разработке; количество мероприятий

	МАУК "Культурно-досуговый центр"

	4
	Работа
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	В интересах общества в целом
	Количество публичных мероприятий

	МАУК "Краеведческий экомузей"

	5
	Услуга
	Запись на обзорные, тематические  и интерактивные экскурсии
	Физические лица, юридические лица
	Количество принятых заявок

	6
	Работа / услуга (в части экскурсионного и лекционного обслуживание посетителей музея, в том числе детей и молодежи)
	Предоставление музейных услуг
	В интересах общества в целом

Физические лица, юридические лица
	Количество экспонатов; количество выставок, экскурсий; количество посетителей

	7
	Услуга
	Предоставление информации  об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся  на территории  субъекта РФ и включенных в единый государственный реестр объектов  культурного наследия (памятники истории и культуры) народов  РФ
	Физические лица
	Информированность потребителей

	МАУК "Централизованная библиотечная система"

	8
	Услуга
	Предоставление библиотечных услуг
	Физические лица, юридические лица
	Объем библиотечного фонда, количество читателей

	9
	Услуга
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату  и базам данных муниципальных библиотек
	Физические лица, юридические лица
	Количество единиц предоставленного доступа

	4. Физическая культура и спорт

	МОУ ДОД "ДЮСШ", МОУ  ДОД "СДЮШОР", МОУ ДОД "ДЮСШ "Айкидо-реал" МАУК СК "Кедр",  МАУ "Спортивный комплекс", МАУ Аквацентр «Дельфин»,МУА МСДЦ «Жемчужина», МАУ «Горнолыжная база «Северное сияние»

	1
	Работа
	Предоставление физкультурно-оздоровительных услуг
	Жители города
	Количество спортивно-массовых соревнований, мероприятий; количество посетителей, участников

	2
	Работа
	Предоставление в пользование населению спортивных сооружений
	Жители города
	Количество предоставляемых спортивных сооружений,

Количество посетителей;

Удовлетворенность жителей  качеством  спортивных сооружений

	МОУ ДОД "ДЮСШ", МОУ  ДОД "СДЮШОР", МОУ ДОД "ДЮСШ "Айкидо-реал".

	3
	Услуга
	Предоставление  дополнительного образования в области физической культуры и спорта
	Физические лица
	Численность учащихся (человек)

	5.Молодежная политика

	МУ "Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи "Надежда"

	1
	Работа
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление  юридической консультации
	В интересах общества
	Количество часов, в  течение которых можно получить помощь; количество  телефонных звонков

	6. Средства массовой информации

	МАУ «Телерадиокомпания «Пыть-Яхинформ»

	1
	Работа
	Обеспечение информирования жителей города  нормативно-правовыми актами, официальной информацией о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

	В интересах общества
	Количество выпусков, выхода в эфир (минут), телевизионных роликов (единиц), площадь опубликованного материала (кв.см.)